

Ministério da Integração Nacional - MI Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba 5ª Superintendência Regional				ANÁLISE DE ESTIMATIVA DE CUSTOS										DATA	3/3 PÁGINA		
PROCESSO: 59550.000861/2014-18				LICITAÇÃO: TP 017/2014				PROJETO: RECUPERAÇÃO DE UMA PASSAGEM MOLHADA SOBRE O RIACHO RAPOSO, QUE LIGA OS NÚCLEOS I E II DA COOPENED, NO MUNICÍPIO DE PENEDO, NA ÁREA DE ATUAÇÃO DA 5ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL, NO ESTADO DE ALAGOAS.				LICITANTE: CONSTRUVAL CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA - ME				PROPOSTA: ABERTURA: 12/12/2014	
PROTÓCOLO:				AUTORIZAÇÃO:													
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	DADOS DA CODEVASF			DADOS APRESENTADOS PELA CONVENIENTE/LICITANTE				PERCENTUAL (%)						
				PREÇOS (R\$)		TOTAL	QUANT	UNIT. S/BDI	UNIT. C/BDI	PREÇO UNIT. S/BDI	PREÇO UNIT. C/BDI	APRESENTADO	CORRIGIDO	QUANT	PREÇO		
2.19	SINALIZACAO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO	m²	6,00	15,10	18,80	112,80	6,00	14,52	18,03	108,18	108,18	100,0	95,90				
2.20	ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO DIAMETRO 1000MM, JUNTAS COM ANEL DE BORRACHA, MONTAGEM COM AUXÍLIO DE EQUIPAMENTOS	m	36,00	124,21	154,64	5.567,04	36,00	119,43	148,34	5.340,24	5.340,24	100,0	95,90				
3	MATERIAIS					10.847,88							-				
3.1	TUBO CONCRETO ARMADO CLASSE PA-2 PB NBR-8890/2007 DN 1000 MM PARA ÁGUAS PLUVIAIS	m	36,00	261,28	301,33	10.847,88	36,00	251,23	289,74	10.430,64	10.430,64	100,0	96,20				
4	SERVIÇOS COMPLEMENTARES					9.957,07							-				
4.1	LIMPEZA FINAL DA OBRA	m²	896,00	1,46	1,82	1.630,72	896,00	1,40	1,74	1.559,04	1.559,04	100,0	95,60				
4.2	PLACA INAUGURACAO EM ALUMINIO 0,40X0,60M FORNECIMENTO E COLOCACAO	und	1,00	342,18	426,01	426,01	1,00	329,02	408,64	408,64	408,64	100,0	95,90				
4.3	SONDAGEM A PERCUSSÃO																
4.3.1	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS	equip	1,00	529,84	659,65	659,65	1,00	509,46	632,75	632,75	632,75	100,0	95,90				
4.3.2	SONDAGEM À PERCUSSÃO COM SPT	m	6,00	42,53	52,95	317,70	6,00	40,89	50,79	304,74	304,74	100,0	95,90				
4.3.3	DESLOCAMENTO E INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTO - 0 A 200 METROS	unid	3,00	283,38	352,81	1.058,43	3,00	272,48	338,42	1.015,26	1.015,26	100,0	95,90				
4.3.4	SONDAGEM ROTATIVA																
4.3.5	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EQUIP	equip	1,00	2.393,62	2.980,06	2.980,06	1,00	2.301,56	2.858,53	2.858,53	2.858,53	100,0	95,90				
4.3.6	EM GRANITOS, GNAISSES, QUARTZITOS E ROCHAS AFINS - Ø B	m	3,00	412,57	513,65	1.540,95	3,00	396,70	492,70	1.478,10	1.478,10	100,0	95,90				
4.3.7	DESLOCAMENTO E INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTO - 0 A 200 METROS	unid	3,00	359,72	447,85	1.343,55	3,00	345,88	429,59	1.288,77	1.288,77	100,0	95,90				
T O T A L (COM BDI)						468.660,48					448.353,76		95,70				

480
 863/14
 Rubrica